ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 марта 2020 г. N 349

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПУНКТ 264 ПРАВИЛ ОПТОВОГО РЫНКА ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ

ЭНЕРГИИ И МОЩНОСТИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. В пункте 264 Правил оптового рынка электрической энергии и

мощности, утвержденных постановлением Правительства Российской

Федерации от 27 декабря 2010 г. N 1172 "Об утверждении Правил

оптового рынка электрической энергии и мощности и о внесении

изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по

вопросам организации функционирования оптового рынка

электрической энергии и мощности" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2011, N 14, ст. 1916; 2019, N 5, ст. 389; N 45, ст.

6365):

после абзаца второго дополнить абзацем следующего содержания:

"В 2020 году отбор проектов модернизации проводится с приемом

ценовых заявок на участие в отборе проектов модернизации до 1 июля

и с началом поставки мощности по его итогам с 1 января по 31 декабря

2026 г.";

в абзаце третьем цифры "2020" заменить цифрами "2021".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН